BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3667/QĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày 28 tháng 12 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG ĐIỀU 2 CỦA QUYẾT ĐỊNH SỐ 3917/BGTVT-KHCN NGÀY 31/12/2009 CỦA BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI VỀ VIỆC QUY ĐỊNH TẠM THỜI “KIỂM TRA CHẤT LƯỢNG AN TOÀN KỸ THUẬT VÀ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI LOẠI XE CHỞ HÀNG BỐN BÁNH CÓ GẮN ĐỘNG CƠ THÍ ĐIỂM SẢN XUẤT, LẮP RÁP TRONG NƯỚC”
BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Căn cứ Nghị định số 51/2008/NĐ-CP ngày 22/4/2008 của Chính phủ về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;
Căn cứ văn bản số 839/TTg-KTN ngày 29 tháng 5 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ đồng ý về chủ trương đầu tư sản xuất, lắp ráp, tiêu thụ thí điểm xe bốn bánh có gắn động cơ;
Căn cứ văn bản số 8807/VPCP-KTN ngày 03/12/2010 của Văn phòng Chính phủ thông báo ý kiến của Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải đồng ý thực hiện chủ trương nghiên cứu, sản xuất, lắp ráp và tiêu thụ thí điểm loại xe 4 bánh có gắn động cơ ở dạng CKD, SKD đến hết ngày 31/8/2011;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học – Công nghệ và Cục trưởng Cục Đăng kiểm Việt Nam,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 2 của Quyết định số 3917/BGTVT-KHCN ngày 31/12/2009 của Bộ Giao thông vận tải về việc Quy định tạm thời “Kiểm tra chất lượng an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường đối với loại xe chở hàng bốn bánh có gắn động cơ thí điểm sản xuất, lắp ráp trong nước” như sau:
1. Việc cấp Giấy chứng nhận chất lượng an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường trong sản xuất, lắp ráp xe chở hàng bốn bánh có gắn động cơ theo Quy định tạm thời này thực hiện đến hết ngày 31 tháng 08 năm 2011;
2. Giấy chứng nhận chất lượng kiểu loại của các mẫu xe và linh kiện xe đã cấp của Cục Đăng kiểm Việt Nam được gia hạn đến hết thời gian thí điểm quy định là ngày 31 tháng 08 năm 2011, không phải thử nghiệm lại các mẫu xe và linh kiện xe đã được cấp Giấy chứng nhận chất lượng kiểu loại.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ, Tổng cục trưởng Tổng Cục Đường bộ Việt Nam, Cục trưởng Cục Đăng kiểm Việt Nam, Giám đốc các Sở Giao thông vận tải, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- Các Bộ: Công an, Công thương, Khoa học Công nghệ; Tài chính;
- Ủy ban Nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Các Thứ trưởng;
- Công ty CP Tập đoàn ô tô Đức Phương;
- Lưu VT, KHCN.
	BỘ TRƯỞNG

Hồ Nghĩa Dũng